



סיכומי תוספות

THE SIXTH PEREK OF YEVAMOS IS DEDICATED:

לע"נ גרשון בן החבר מרדכי



YEVAMOS DAF 60 IS DEDICATED:

L'ZECHER NISHMAS R' YOSEF B"R YITCHOK ZEV ALPERT

עמוד א'

דיבור המתחיל	השלב בגמרא	הבעיה	הפתרון
שאינו	שאינן משלם קנס במפותה	כיון דבעיא גט ואית לה כתובה אי"כ מאי נפקא מינה דאין משלם קנס? הרי יש לה כתובה ומה לי קנס ומה לי כתובה? (עיין נימוקי יוסף)	אם מחלה לכתובה (עיין תוספות רבנו פרץ) דלא משלם מן העידית כדין קנס אלא מן הזיבורית כדין כתובת אשה כתובת בעולה דרבנן הא דאמר רב מוציא בגט היינו מדרבנן (עיין מהר"ם)
סופה	אלמא סופה להיות בוגרת תחתיו סופה להיות מוכת עץ תחתיו הכא נמי סופה להיות בעולה תחתיו קשיא	למה אין לומר דקאמר רב דמוציאה בגט לפי רבי אלעזר דאמר פנוי הבא על הפנויה עשאה זונה?	דרב קאי אברייתא. וברייתא לא כרבי אלעזר, דלרבנן הולד כשר.
חלל	רב אשי אמר ביש חלל מחייבי עשה קמיפלגי רבי אליעזר בן יעקב סבר יש חלל מחייבי עשה ורבנן סברי אין חלל מחייבי עשה	למה זה חייבי עשה גרידא? הא לרבי אליעזר בן יעקב לא יחלל קאי נמי אבעולה!	אין פתרון (עיין מהר"ם)
אלה	ורבנן אלה הפסיק הענין ורבי אליעזר בן יעקב אמר אלה למעוטי נדה	למה לא מוקמינן לא יחלל אבעולה? דהא מינה סליק! (עיין בפסוק בפנים)	מיסתבר טפי לאוקמי אחייבי לאוין
ואי	מאלה אתה עושה חלל ואי אתה עושה חלל מנדה. איצטריך דלא נילף שהילד חלל מקל וחומר מאלה שהם חייבי לאוין.	איך נוכל ללמוד לכהן גדול מאלמנה? אלמנה וכיוצא בה עצמן מתחללות!	אין לומר דכיון שבא על נידה עשאה זונה. דהא דתפסי בה קידושין! (עיין בתוספות הראש)
אליו	יכול שאני מוציא אף מוכת עץ	למה לי אליו? נרבי בוגרת מלא	לולי אליו הוה מוקמינן לא היתה

Please send feedback to tosfossynopsis@gmail.com

רק לבוגרת (ולא מוכת עץ) כיון דאיתעביד בה מעשה	היתה לאיש! דהא מרבינן מיניה מוכת עץ.	ת"ל אשר לא היתה לאיש מי שהייתה על ידי איש יצאה זו שאין הוייתה על ידי איש	
ממשמעות "בתולה" מימעטא מוכת עץ אפילו לרבי מאיר		הקרובה לרבות הארוסה אליו לרבות הבוגרת	
<u>תוספות</u> : מבתולה שנכתב גבי כהן גדול	מה הפירוש של מהתם?	הא למה לי קרא והאמר רבי מאיר בתולה אפילו מקצת בתולה משמע איצטריך סלקא דעתך אמינא נילף בתולה בתולה	נילף (עיין מהר"ם)
<u>רש"י</u> : מבתולה דאונס ומפתה		מהתם מה להלן נערה אף כאן נמי נערה קא משמע לן	

עמוד ב'

דיבור המתחיל	השלב בגמרא	הבעיה	הפתרון
והא	אליו לרבות הבוגרת והא אמר ר' שמעון בתולה בתולה שלימה משמע טעמא דידיה נמי התם מהכא דדריש הכי מדאליו לרבות הבוגרת מכלל דבתולה בתולה שלימה משמע	לעיל פריך למה לי לרבות הבוגרת והא אמר רבי מאיר בתולה אפילו מקצת בתולים משמע. משמע דאי הוה סבר בתולה שלימה לא הוה קשה. והשתא פריך איפכא, שהרי לר' שמעון בתולה פירושו בתולה שלימה, אז הוא לא צריך להזדקק לדרשה! (עיין מהרש"ל)	<u>ר"י</u> : הכי פריך הכא והאמר רבי שמעון בתולה שלימה משמע, ולהכי מכשיר התם בכהן גדול בוגרת! וא"כ למה לי הכא אליו לרבות בוגרת? נילף בתולה בתולה מהתם! ומשני, טעמא דידיה (שבתולה פירושו בתולה שלימה) נמי מהכא.
		מאחר דמרבין הכא בוגרת לאונס ומפתה, למה לי יו"ד דבתוליה לעיל להכשיר בוגרת לכהן גדול? נילף מהכא!	<u>ר"י</u> : צריך למכתב התם בתוליה ביו"ד. דלא אפשר בענין אחר למכתב יתור של ביי"ת (דבבתוליה) למדרש מיניה עד שיהו כל בתוליה קיימין, למעוטי שלא כדרכה ומוכת עץ. דאי אפשר לומר שהוא ייקח אישה בבתולה. (עיין מהר"ם)
הא	רב הונא רמי כתיב כל אשה יודעת איש למשכב זכר הרוגו הא אינה יודעת קיימו מכלל דהטף בין ידעו בין לא ידעו קיימו וכתוב וכל הטף בנשים אשר לא ידעו משכב זכר החיו לכם הא ידעי הרוגו	הרי לא היה צריך למידק דטף אפי' יודעת יקיימו!	רוצה להקשות משניהם : 1. כל אשה יודעת, משמע דאינה יודעת קיימו. וטף נמי אפילו יודעת קיימו. 2. באידך קרא דטף אשר לא ידעו משמע. הא ידעו, או גדולה ואפי' לא ידעה, הרוגו.
בראויה	הוי אומר בראויה ליבעל הכתוב מדבר	מה הפירוש של יודעת איש?	ראויה לדעת איש
		למה כתיב אשה? שמשמע דוקא גדולה!	אי לא כתיב אשה, אלא סתם "וכל יודעת איש", הו"א דאיירי נמי בטף. ובטף יודעת הרוגו ושאינה יודעת יקיימו. אבל גדולה אפילו אין יודעת הרוגו. והשתא דכתיב אשה, ליקשו קראי. ומתוך כך מוקמינן דמדובר בראויה ליבעל.
סימן	מנא ידעי? וכו' העבירום לפני הציץ כל שפניה מוריקות בידוע שהיא ראויה ליבעל וכו' אמר רב נחמן סימן לעבירה הדרוקן	מה הקשר בין המאמרים הסמוכים?	הדרוקן בא ע"י העבירה (שבת לג.). וקצת יש להדרוקן ירוקת פנים כדאמר דכל שפניה מוריקות. אבל הדרוקן לאו היינו ירוקן (ברכות סב:)